

Zamawiający:

**Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w
Lesku 38-600 Lesko ul. K. Wielkiego 4**

udziela wyjaśnień dotyczących przedmiotu zamówienia pn.:

Dostawa środków antyseptycznych i dezynfekcyjnych

Pytanie 1:

Część 3, poz. 1

Czy Zamawiający do puści do oceny suche chusteczki w rolce do nasączenia środkiem myjącym lub dezynfekcyjnym. Przeznaczone do mycia, dezynfekcji powierzchni wyrobów medycznych, powierzchni. Wykonane z poliestru, charakteryzują się wysoką chłonnością, nie strzępią się, nie rozciągają, nie pozostawiają smug, włókien i nie pylą. Dołączony dozownik wyposażony w system pozwalający na łatwe pobranie pojedynczych chusteczek. Dozownik wielokrotnego użytku, ze szczelnym zamknięciem, wykonany z materiału niewrażliwego na działanie preparatów dezynfekcyjnych. Wyrób medyczny kl. I.

Gramatura 50g/m². Wymiary 30cmx24cm. Pakowane po 111 szt. chusteczek z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem w górę.

Część 3, poz. 1

Czy Zamawiający do puści do oceny suche chusteczki w rolce do nasączenia środkiem myjącym lub dezynfekcyjnym. Przeznaczone do mycia, dezynfekcji powierzchni wyrobów medycznych, powierzchni. Wykonane z poliestru, charakteryzują się wysoką chłonnością, nie strzępią się, nie rozciągają, nie pozostawiają smug, włókien i nie pylą. Dołączony dozownik wyposażony w system pozwalający na łatwe pobranie pojedynczych chusteczek. Dozownik wielokrotnego użytku, ze szczelnym zamknięciem, wykonany z materiału niewrażliwego na działanie preparatów dezynfekcyjnych. Wyrób medyczny kl. I. Gramatura 50g/m². Wymiary 30cmx30cm. Pakowane po 100 szt. chusteczek z odpowiednim przeliczeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamówienia.

Nie dopuszcza do oceny suche chusteczki w rolce do nasączenia środkiem myjącym lub dezynfekcyjnym. Przeznaczone do mycia, dezynfekcji powierzchni wyrobów medycznych, powierzchni. Wykonane z poliestru, charakteryzują się wysoką chłonnością, nie strzępią się, nie rozciągają, nie pozostawiają smug, włókien i nie pylą. Dołączony dozownik wyposażony w system pozwalający na łatwe pobranie pojedynczych chusteczek. Dozownik wielokrotnego użytku, ze szczelnym zamknięciem, wykonany z materiału niewrażliwego na działanie preparatów dezynfekcyjnych. Wyrób medyczny kl. I. Gramatura 50g/m². Wymiary 30cmx24cm. Pakowane po 111 szt. chusteczek z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem w górę.

Nie dopuszcza do oceny suche chusteczki w rolce do nasączenia środkiem myjącym lub dezynfekcyjnym. Przeznaczone do mycia, dezynfekcji powierzchni wyrobów medycznych, powierzchni. Wykonane z poliestru, charakteryzują się wysoką chłonnością, nie strzępią się, nie rozciągają, nie pozostawiają smug, włókien i nie pylą. Dołączony dozownik wyposażony w system pozwalający na łatwe pobranie pojedynczych chusteczek. Dozownik wielokrotnego użytku, ze szczelnym zamknięciem, wykonany z materiału niewrażliwego na działanie preparatów dezynfekcyjnych. Wyrób medyczny kl. I. Gramatura 50g/m². Wymiary 30cmx30cm. Pakowane po 100 szt. chusteczek z odpowiednim przeliczeniem.

Pytanie 2

Dotyczy umowy- prosimy dopisać do paragrafu 4:

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy.

lub

o dopisanie na końcu paragrafu 4:

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.5% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności.

lub

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów umowy.

Pytanie 3

Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znacznym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy. Oferent, który wygrał postępowanie, w celu realizacji umowy może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie konstruowania oferty, oferent nie jest w stanie przewidzieć poziomu ewentualnego wzrostu kosztów, a niekorzystnym jest zawyżanie ceny i ponoszenie wyższych kosztów przez Zamawiającego od początku trwania umowy. W efekcie podwyżek wykonawca może finansowo nie podołać sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy, z niekorzyścią dla Zamawiającego. W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, będzie służyło to nie tylko obronie wykonawcy przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes Zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych umową. Zgodnie z art 439 ustawy PZP Klauzule waloryzacyjne są obecnie obowiązkowe w każdej umowie w sprawie zamówienia, której czas realizacji przekroczy 6 miesięcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów umowy.